[image: image1.emf]
ВОЛОГОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

 ГОРОД ЧЕРЕПОВЕЦ

МЭРИЯ
КОМИТЕТ ОХРАНЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ ГОРОДА

ПРИКАЗ
 28.04.2016 № 01-10/16
О внесении изменений в План проведения

плановых проверок юридических лиц и

индивидуальных предпринимателей комитета

по контролю в сфере благоустройства и охраны

окружающей среды города на 2016 год

В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 года №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.2010 года № 489 «Об утверждении Правил подготовки органами государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», в связи с невозможностью проведения плановых проверок подконтрольных объектов комитета по контролю в сфере благоустройства и охраны окружающей среды города по причине наступления обстоятельств непреодолимой силы
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в План проведения плановых проверок Комитета по контролю в сфере благоустройства и охраны окружающей среды города на 2016 год (далее План), следующие изменения:
 исключить из Плана плановую проверку благотворительный фонд "Новая жизнь"  (основной государственный регистрационный номер (ОГРН) 1113500000800, идентификационный номер налогоплательщика (ИНН) 3528999629, адрес фактического осуществления деятельности благотворительный фонд "Новая жизнь": Вологодская обл., г. Череповец, ул. Боршодская, 46-311)  в связи с исключением недействующего юридического лица из Единого государственного реестра юридических лиц 06.04.2016г (ликвидация некоммерческой организации по решению суда) на основании сведений с официального сайта Федеральной налоговой службы по состоянию на 27.04.2016г;
2. Главному  специалисту отдела экологического надзора КООС Е.С. Харитоновой:

2.1. Разместить приказ «О внесении изменений в План проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей комитета по контролю в сфере благоустройства и охраны окружающей среды города на 2016 год» на официальном сайте мэрии города Череповца;

2.2. Направить копию приказа в  Череповецкую межрайонную природоохранную прокуратуру.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на  начальника отдела экологического надзора  М.А. Пороскову.

Председатель комитета                                                                                                     А.М. Фадеев
_1293347251.unknown